
Contacto

Teléfono +34 967596135
Fax +34 967596182
Correo Electrónico 
servicio.contratacion@ayto-albacete.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, s/n
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1211937X 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-04-2024 a
las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Albacete
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albacete.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro e instalación de un videomarcador en el Estadio de
Fútbol Carlos Belmonte de Albacete. EXP 83-2023.

Contrato mixto de Suministro e instalación de un video marcador en el estadio municipal de fútbol CarlosDescripción 
Belmonte en Albacete.
Valor estimado del contrato 139.847,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.215,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.847,69 EUR.

Clasificación CPV
31711200 - Marcadores electrónicos.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: Plazo de duración: 45 días a contar desde el día siguiente a la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
El lugar de entrega e instalación del video marcador será en el Estadio Municipal Carlos Belmonte en Albacete.
Condiciones Avda. de España, s/n , indicándole al contratista en el momento de la instalación en lugar exacto para
efectuar la misma.
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, s/n
(02001) ALBACETE España

http://www.albacete.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 124.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 125.015 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ANEUM LED SL
NIF B99273369
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda María Zambrano 31, Torre Oeste, WTCZ, Planta 15
(50018) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 876011121
Correo Electrónico comercial@aneumled.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 125.015 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 151.268,15 EUR.

Motivación

Motivación La fundamentación de la clasificación de las ofertas se basa en las características y ventajas de las
proposiciones de las empresas clasificadas determinantes de que haya sido seleccionada su oferta, habiendo obtenido la
máxima valoración de los criterios contemplados para la adjudicación del contrato, de acuerdo con lo dispuesto en el
Pliego regulador del mismo (criterios evaluables mediante fórmulas: precio, reducción del plazo de entrega y ampliación
del plazo de garantía), siendo, en definitiva, el licitador clasificado en primer lugar la oferta más ventajosa para la
Administración desde el punto de vista de la calidad y del precio.
Fecha del Acuerdo 04/04/2024
Plazo de Formalización Del 26/04/2024

Observaciones: No podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de
la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a1e64c6-0d01-4341-aa54-0ea785b49d20


Lugar

Videoconferencia mediante aplicación zoom.

Dirección Postal

ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº1

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 11/10/2023 a las 09:15 horas
Apertura documentación administrativa y referencias

Contacto

Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón nº38, planta 8ª
(28016) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón, Nº 38 Planta 8ª
(28020) MADRID España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.minhap.gob.es

Presentación de recursos

A efectos de Recurso Especial en materia de contratación: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES
Sitio Web http://www.minhap.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado de tramitación urgente.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Vistas las sanciones recibidas por el Albacete Balompié por distintas deficiencias
del estadio Carlos Belmonte, entre otras las referidas a su videomarcador, urge solucionar esta situación a la mayor
brevedad posible.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2023 a las 23:59
Observaciones: RECOMENDACIÓN DE HORA DE PRESENTACIÓN: A efectos de la inexistencia de problemas de
presentación de ofertas y todo ello como consecuencia del soporte técnico de la Plataforma de Contratación del Sector
Público, se recomienda que la presentación de las ofertas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

http://www.minhap.gob.es
http://www.minhap.gob.es


Catedral, s/n
(02071) ALBACETE España

técnicas.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser representante legal.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN PLAZO MÁXIMO SUMINISTRO Y ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dDBCTeJ79UpQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000013014214 |  2024-000382594 | Fri, 05 Apr 2024 09:59:27:127 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104016202641651367653628047311338814765 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dDBCTeJ79UpQFSeKCRun4Q%3D%3D

